
                                                                                                                              КОПІЯ 

Наказ 

29.08.2025                                                    с-ще Озерне                        № 198                             

 
Про заборону тютюнопаління 

 

 На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 08.11.2004р. №855 «Про 

заборону тютюнокуріння в навчальних закладах і установах Міністерства освіти і науки 

України і затвердження заходів щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та 

профілактичної роботи серед дітей учнівської та студентської молоді», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 04.11.2005р. №639 «Про виконання Закону України від 

22.09.2005р. №2899-IV «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових 

виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення» та з метою формування навичок 

здорового способу життя, запобігання тютюнової залежності серед учнів ліцею, надання 

підліткам об’єктивних знань щодо вироблення відповідального ставлення до власного 

здоров’я та усвідомлення його ціннісної значущості  

НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити працівникам ліцею та учням тютюнопаління у приміщеннях і на  

території ліцею. 

2. Довгань Н.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи,  Суворіній-

Шмідтке М.В., педагогу-організатору: 

2.1.Посилити контроль за недопущенням паління учнями на території ліцею.  

2.2. Активізувати роботу з пропаганди здорового способу життя серед учнів, батьків 

та працівників ліцею. 

2.3. Проводити рейди-перевірки щодо тютюнопаління, заслуховувати порушників на 

Раді профілактики правопорушень, повідомляти батьків. 

3. Балан О.І.,  соціальному педагогу, класним керівникам: 

3.1. Виявити дітей, які схильні до тютюнопаління. 

3.2. Звертати увагу на психофізичний стан дітей, їх самопочуття та поведінку, 

попереджувати паління та вживання наркотичних засобів. 

3.3. Проводити індивідуальну роботу з учнями, які палять. 

4. Черговому адміністратору, черговим вчителям,  постійно контролювати та 

попереджувати спроби учнів палити  на території ліцею. 

5. Шепелявому О.С., вчителю фізичної культури, пропагувати здоровий спосіб життя, 

залучати учнів до спортивних занять, секцій, участі у спортивних змаганнях. 

6. Решетніковій Н.І., вчителю біології та основ здоров’я, Довгань Н.П., учителю 

біології та основ здоров’я проводити санітарно-просвітницьку роботу з учнями щодо 

здорового способу життя та попередження шкідливих звичок. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на  Довгань Н.П., заступника директора з 

навчально-виховної роботи. 

 

Директор                                                                                               Анатолій ВЛАСЮК 

 

З наказом ознайомлені:                      Марина СУВОРІНА-ШМІДТКЕ 

                                                              Надія ДОВГАНЬ 

                                                              Наталія РЕШЕТНІКОВА                                      

                                                              Олена БАЛАН 

                       Олександр ШЕПЕЛЯВИЙ                             

 «___»________ 2025 

 

 
 


